
Contacto

Teléfono 915961390
Correo Electrónico sgagep@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202201PSS003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2023 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Asuntos Generales y Económico-Presupuestarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ0pgYOZxvGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de consumibles para impresoras láser y de inyección de tinta

Valor estimado del contrato 30.416,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.804 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.416,53 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días habiles para el suministro de la totalidad del objeto del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28014) Madrid España

Se adjudica el contrato a la empresa a Distribuidora de Material de Oficina, S.A por haber presentado la mejor oferta
habiendo cumplido los requisitos técnicos establecidos en los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ0pgYOZxvGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Apertura sobre unico, documentacion
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 3.888,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.227,26 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuidora de Material de Oficina, S.A.
NIF A78557808
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.888,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.705,18 EUR.

Motivación

Motivación Aceptación por parte de la empresa de la Resolución de adjudicación de Suministro de consumibles para
impresoras láser y de inyección de tinta
Fecha del Acuerdo 24/01/2023
Plazo de Formalización Del 24/01/2023 al 01/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 14:00
Observaciones: Suministro de consumibles para impresoras láser y de inyección de tinta

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55c71170-1fa0-4113-b92e-072cdea2ee0c


Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre unico, oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2022 a las 10:00 horas

Paseo del Prado 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre unico conteniendo la oferta economica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se valorará de acuerdo con la formula matemática recogida en el punto 11.1 de la HoraExpresión de evaluación 

Resumen
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oj5rpAV6pGN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010313528 |  2023-374690 | Fri, 03 Feb 2023 13:50:53:788 CET 18801852133584659162068145937285593402UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oj5rpAV6pGN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

